A három ima közül az első (némi változtatással és rövidebb formában)⁵ megtalálható a jelenlegi Római Misekönyben is, mint *super oblata* (pre-fáció előtti ima) a *Missa in die Natiuitatis Dominib*en (Urunk születésének napján mondott szentmisében).

Ha azt vizsgáljuk, hogy a jelenlegi Római Misekönyv egészében hol szerepel közvetlenül a kiengesztelődésre utaló terminus, a következőt állapíthatjuk meg:

A) Bevonulási ének:

1. *„Virga Iesse floruit: Virgo Deum et hominem genuit; pacem Deus reddidit, in se reconcilians ima summis.”*⁶

B) Könyörgések:

1. *„Deus, qui per Verbum tuum humani generis reconciliationem mirabiliter operaris, præsta quæsumus, ut populus christianus prompta deuotione et alacri fide ad ventura sollemnia valeat festinare.”*⁷

2. „*Omnipotens sempiterne Deus, qui paschale sacramentum in reconciliationis humanæ fœdere contulisti, da mentibus nostris, ut, quod professione celebramus, imitemur effectu.*”⁸
3. „*Deus, qui pro salute mundi sacrificium paschale effecisti, propitiare supplicationibus populi tui, ut interpellans pro nobis Christus Pontifex noster, nos per id quod nostri est similis reconciliet, per id quod tibi est æqualis absolvat.*”⁹

C) Felajánló könyörgések:

1. „*Hostiam tibi, Domine, humanæ reconciliationis offerentes, suppliciter deprecamur, ut ipse Filius tuus cunctis gentibus unitatis et pacis dona concedat.*”¹⁰
2. „*Respice, Domine, munera quæ in commemoratione beatorum Cyrilli et Methodii maiestati tuæ deferimus, et præsta, ut signum fiant humanitatis novæ in dilectioni caritatis tibi reconciliatæ.*”¹¹
3. „*Memorare, Domine, Filium tuum, qui est pax et reconciliatio nostra, mundi peccatum suo sanguine delevisse, et munera Ecclesiæ tuæ propitiatus aspiciens, da, ut (gratiam huius temporis cum lætitia celebrantes) libertatem Christi ad omnes possimus extendere.*”¹²
4. „*Pacem cum omnibus habere cupientes, tibi, Domine, pro his qui nobis adversantur hoc sacrificium offerimus, et Filii tui mortem commemoramus, per quam, cum inimici essemus, tibi reconciliati sumus.*”¹³

D) Eucharisztikus imák:

1. „*A nobis autem, qui fœdus tuum toties violavimus... novo caritatis vinculo tam arcte tibi iunxisti, ut nullo modo possit dissolvi. Nunc quidem tempus gratiæ et reconciliationis populo tuo præbes...*”¹⁴
2. „*Cum enim genus humanum dissensione sit atque discordia divisum, experiendo tamen cognovimus te animos flectere, ut sint ad reconciliationem parati.*”¹⁵
3. „*Hæc hostia nostræ reconciliationis proficiat, quaesumus, Domine, ad totius mundi pacem atque salutem.*”¹⁶
4. „*Similiter, postquam cenatum est, sciens se omnia in seipso reconciliaturum per sanguinem suum in cruce fundendum...*”¹⁷

5. „*Memores igitur Filii tui Iesu Christi, qui Pascha nostrum est et pax nostra certissima, mortem eius et resurrectionem ab inferis celebramus atque, beatum eius adventum præstolantes, offeriumus tibi, qui fidelis et misericors es Deus, hostiam, quæ homines tecum reconciliat.*”¹⁸
6. „*Cum nosmetipsos a te, Domine, propter peccata nostra avertissemus, ad reconciliationem nos reduxisti, ut ad te tandem conversi nos invicem diligeremus per Filium tuum, quem in mortem pro nobis tradidisti.*”¹⁹
7. „*Et nunc reconciliationem a Christo nobis allatam celebrantes, te deprecamur: Spiritus tui effusione hæc dona sanctifica, ut fiant Corpus et Sanguis Filii tui, cuius mandatum implemus hæc celebrantes mysteria.*”²⁰
8. „*Memoriam igitur agentes Filii tui mortis et resurrectionis, qui hoc pignus dilectionis suæ nobis reliquit, tibi quod nobis tribuisti offerimus perfectæ reconciliationis sacrificium.*”²¹
9. „*Memores igitur sumus, amantissime Pater, mortis et resurrectionis Iesu, mundi Salvatoris, qui in manus nostras dedit se ipsum, ut esset hostia reconciliationis et pacis sacrificium nostrum quo ad te traheremur.*”²²

E) A szentmise befejező áldása:

1. „*Ipse (Deus) divinæ vos faciat caritatis et veritatis in mundo servos et testes, atque reconciliationis ministros fedeles.*”²³

Ebben az áttekintésben az az érdekes, hogy a *reconciliatio* kifejezés felbukkan az Eucharisztia megünneplésének szinte minden részében: az elején (egy bevonulási énekben), a *collecta* imádságokban (háromban is), a felajánlási könyörgésekben is (öt ízben) és főként az eucharisztikus imában (nyolcszor). Meglepő lehet ezért, hogy nem találjuk egyszer sem a *post communionem* (áldozás utáni) könyörgésekben. Ennek magyarázatát ezeknek az imádságoknak a természetével hozhatjuk összefüggésbe, de azt is megállapíthatjuk, hogy ugyanezeket a tartalmakat ezek a könyörgések más kifejezésekkel ragadják meg.

A Római Misekönyv imádságai tükrözik az Eucharisztia és a kiegészítődés közötti kapcsolat csomópontjait, és azt is megmutatják, hogy

az Eucharisztia a megvalósult, megvalósuló és megvalósítandó kiengesztelődés.

2. Etimológia

Nem nehéz elfogadnunk azt a megfigyelést, hogy azok a latin szavak, amelyek két prefixummal (előtaggal) kezdődnek, igen gazdag és sűrű (teológiai) tartalmat hordoznak. Éppen ez figyelhető meg a kiengesztelődést jelentő *reconciliatio* szóban. Általánosságban elmondható, hogy nem sok olyan latin szó van, amelynek az elején összekapcsolódik a „*re*” és a „*cum*” prefixum.²⁴ Még ennél is ritkább ezeknek a szavaknak a felbukkanása az ókori imaszövegekben.